Datta in nostro Ducali Palatio die quinto decimo mensis februarii/ indicione 7.ma 1413./

6.3 Solna pogodba iz leta 1428

1428145

Franciscus Foscari dei gratia Dux Venetiarum etcetera. Nobilibus et sapientibus/ uiris, bernardo de
molino de suo mandato Potestati Pirani, et sucesoribus/ suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis
affectum./
Significamus uobis/ que in nostris consiliis rogatorum, et additionis die 7.mo junii presentis/ capte
fuerunt infrascripte partes quas quantum ad uos attinet obseruare,/ et obseruari in uiolabiliter facere
debeatis facientes has nostras litteras/ in actis nostri Regiminis ad futurorum memoriam registrari./
Tenor autem talis est. Cum omnio neccesarium sit prouiderem super sale Piranii/ respectu dannarum que
seguentem tam ob patriam forijulii146 quam etiam/ ob teritorium treuisinum,147 alia qua loca nostra usque
in uicentinum148 distric/tum ex maximis contrabanis que fiunt in magnum onus at damnum de/ nostre.
Vadit pars et ex nunc captum sit, et de cetero comunitas/ [35v] nostra Pirani et homines eiusdem nullo
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modo possint leuare ultra/ modia quator millia septigenta salis in anno, cum modis/ et conditionibus
infrascriptis./
Quorum modia septingenta dare tenemus comuni suo/ pro suo 7.mo que modia VII.a poni debeant in
magazenis solitis, quorum/ claues tenerem debeat Pottestas nostris Pirani, et non possit dictum
septimum/ salis alicui vendi nisi musselatis149 sub pena contrabani. Alia autem/ modia IIII. millia, dare
teneantur nostro dominio cum conditione que recepto dicto sale/ in magazenis Pirani per nostrum
masarium ad hoc deputandum et explecto/ leuare dicti salis Dominatio nostra darri facere teneatur illi
comunitati nostre/ Pirani pretium dictorum iiii. millia modiorum huc Venetiis per officiales supra sale/
at Riuoalto sicut nunc seruatem ad rationem libram octo singulo modio/ de moneta veneta. Et fiat eis
bona solutio et citta expedictio per/ dictos nostros officiales super sale, ut qui habere debent cum
integritate/ habeant suum debitum, et debeant dicta iiii. millia modia salis recipi per di/ctum nostrum
massarium in Pirano cum menssuris solitis et mensurari iuste/ per modum quam aliquis non
decipiantem. Acipiendo de callo quindecim pro centenario./ Verum si occurreret quod unus annus aut
plures essent pluuiosi. Ita/ quod dicta quantitas salis non potest leuari ordinet que annis sequentibus
ex/entibus fertilibus possint supplere dicte quantitati per modum predictum, et/ durent omnis
suprascripti ordines per annos quattor proxime futuros, et tantum plus quantum/ nostro Dominio
placebit.